CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 061/2018

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a existência de uma quadra esportiva ao lado da antiga

Escola Princesa Izabel, a qual foi construída para atender os

alunos e também a comunidade em geral.

CONSIDERANDO que a quadra esportiva acima mencionada está

necessitando de urgentes reparos para melhor atender o

público que costumeiramente utiliza aquele espaço;

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o

setor competente, a fim de que seja realizada a manutenção da rede elétrica,

inclusive com a troca dos postes e luminárias, bem como as melhorias

necessárias nas traves e nas redes do campo de futebol ali existente, para que

aquela comunidade possa disponibilizar de um espaço totalmente adequado

para desenvolver suas atividades.

                         Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2018.

       Flávio José de Amorim

                                                                 Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA